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Kære forældre,  

 

De følgende sider viser Club11-skemaet i BSMB – det skema, som vi beder 
jeres 11-årige børn om at udfylde. 

Som I kan se er skemaet forholdsvis langt, og vi regner med, at det vil 
tage en 11-årig omkring 30-45 minutter at udfylde skemaet. 

 

Spørgeskemaet ”virker” ikke 

Det, I ser her, er et livløst billede af spørgeskemaet. Spørgeskemaet virker 
ikke – man kan altså ikke sætte krydser, og højtalerikonerne giver ingen 
lyd.  

 

Alle spørgsmål vises 

På de efterfølgende sider ser I alle spørgsmålene fra skemaet, også de 
spørgsmål, som normalt kun stilles, hvis man har svaret noget bestemt i 
nogle af de foregående spørgsmål. Et eksempel kan være spørgsmålet på 
s. 5 om, hvilke voksne, man bor sammen med. Dette spørgsmål får man 
ikke, hvis man på s. 4 har svaret, at man bor sammen med både sin mor 
og sin far.   

 
På samme måde spørger vi f.eks. ”hvor tit ryger du” – men kun, hvis man 
har svaret ”ja” til nogensinde at have røget en hel cigaret. 

 

 

 

 

 

 

 

Der er særlige spørgsmål til henholdsvis piger og drenge om 
pubertetsudvikling. I kan her se både pige- og drengespørgsmålene. 

 

Svære spørgsmål 

Enkelte af spørgsmålene i skemaet kan være svære at forstå. Nogle 
spørgsmål kan være ”pinlige” og andre kan sætte tanker og følelser i 
gang hos børnene. Vi spørger f.eks till emner som mobning, 
overspisning, selvskade og tvangshandlinger.  

Det skader ikke børn at blive spurgt om disse ting, men spørgsmålene 
kan sætte tanker i gang, som de måske gerne vil tale med jer om.  

Vi opfordrer til, at børnene sidder og svarer på skemaet selv, men det 
kan være en god idé at tale om skemaet efterfølgende. 

 

Tak for indsatsen! 
Vi håber meget, at både børn og voksne vil udfylde skemaerne i BSMBs 
11-års opfølgning - jeres indsats er værdifuld og vil have stor betydning 
for sundhedsforskningen i Danmark i årene fremover. 
 
 
Med venlig hilsen – og tak for jeres hjælp 
 
 
 
Anne-Marie Nybo Andersen, professor, læge 
Leder af 11-års undersøgelsen i BSMB 
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